
Inwestycja pn. „Poprawa stanu infrastruktury w gminie Kutno” dofinansowana 
jest ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

 

 

Kutno, dnia 19 marca 2025 roku 

 

INW.271.11.2025 

 

 

Wykonawcy 

 

 

CZĘŚĆ I – WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (3) 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej zwanej ustawą „Pzp” - 

informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Poprawa stanu 

infrastruktury w gminie Kutno, wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków 

zamówienia (SWZ), na który udziela następujących odpowiedzi: 

 

WNIOSEK NR 2 

 

1. Z uwagi na pojawiające się rozbieżności w dokumentacji projektowej, proszę o potwierdzenie 

czy zamawiający będzie wymagał od wykonawcy zadnia budowy oczyszczalni ścieków, 

dostawy oczyszczalni ścieków dla parametrów: technologia złóż obrotowych do 350 RLM, 

przepustowości maksymalnej 70m3/d, redukcji 21 kg BZT/d? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wymaga oczyszczalni dla 350 RLM zgodnie z załączoną 

dokumentacją i bilansem w technologii obrotowych złóż biologicznych o przepustowości max 

63m3/d oraz  redukcja BTZ5 zgodnie z obowiązującymi normami. 

 

2. Zamawiający w dokumentacji projektowej wymaga, aby oczyszczalnia ścieków pracowała 

w technologii złóż obrotowych prosimy o informację czy zostaną dopuszczone oczyszczalnie 

ścieków pracujące w innych technologiach? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wymaga technologii zgodnej z projektem, czyli technologii 

obrotowych złóż biologicznych. 

 



Strona 2 z 6 
 

3. Czy zamawiający dopuści oczyszczalnie ścieków prototypowe, czyli takie które 

są niesprawdzone w warunkach polskich lub prototypowe dla wielkości analogicznych, które 

nie funkcjonują min. 3 lata na terenie kraju w analogicznej wielkości? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga oczyszczalni ścieków, które są sprawdzone na rynku polskim, które 

dla podobnej lub większej wielkości działają minimum 3 lata. 

 

4. Czy zamawiający dopuści oczyszczalnie ścieków które pracują w zbiornikach betonowych 

zamiast wymaganych GRP w dokumentacji pozwoli to obniżyć koszty materiałów 

dla wykonawcy, jednak obniży znacznie gwarancje na dostarczony zbiornik? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga materiału zbiornika zgodnego z projektem, czyli GRP. 

  

5. Czy zamawiający będzie wymagał od oferenta dokumentów technicznych potwierdzających 

zgodność z wymaganiami Prawa Budowlanego o dopuszczeniu do obrotu prefabrykatów 

instalacji sanitarnych jako całość, potwierdzonych Polską lub Europejską Aprobatą Techniczną 

lub inna norma równoważną dla zbiorczych oczyszczalni ścieków powyżej 50 RLM ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż wymaga, aby technologia oczyszczalni ścieków była dopuszczona 

leganie do obrotu jako obiekt budowlany, a dostawca posiadał Deklaracje dopuszczenia 

na podstawie Polskiej Oceny Technicznej lub równoważnej. 

 

WNIOSEK NR 4 

 

1. Prosimy o wysłanie załącznika nr 2. (Koncepcja) do PFU "Budowa hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej we Wroczynach. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż zamieścił na stronie prowadzonego postępowania załącznik nr 2 

do Programu Funkcjonalno Użytkowego dla Część I – Budowa hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej we Wroczynach stanowiącego załączniki nr 1A do SWZ. 

 

2. W celu wykonania rzetelnej wyceny interesującego nas tematu prosimy o wydłużenie terminu 

składania ofert do 31.03.2025. 

 



Strona 3 z 6 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do 31 marca 

2025 r. 

 

WNIOSEK NR 5 

 

1. Czy zamawiający jest w posiadaniu załącznika nr 2 – koncepcja, jeżeli tak to Wykonawca 

prosi o udostępnienie brakującego załącznika( zadanie nr 1),  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż zamieścił na stronie prowadzonego postępowania załącznik nr 2 

do Programu Funkcjonalno Użytkowego dla Część I – Budowa hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej we Wroczynach stanowiącego załączniki nr 1A do SWZ. 

 

2. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji głównej z drewnianej na stalową?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza jedynie konstrukcję łukową w formie dźwigarów 

z drewna. 

 

3. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę geometrii dachu z łukowej na dwuspadową?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

4. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę przekrycia dachu na płyty warstwowe dachowe?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

5. Czy sito bębnowe kanałowe SBK ma posiadać dodatkowe wyposażenie składające 

się z workownicy z rękawem PE ? czy skratki będą kierowane do standardowego pojemnika 

na odpady ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający rozumie iż pytanie Wykonawcy odnosi się do Części nr IV zamówienia, 

w związku z powyższym informuje, iż sito bębnowe kanałowe (SBK) nie będzie posiadało 

dodatkowego wyposażenia składającego się z workownicy z rękawem PE. Skratki 



Strona 4 z 6 
 

za pomocą przenośnika ślimakowego będą kierowane do standardowego pojemnika 

na odpady. 

 

WNIOSEK NR 6 

 

1. opisie jest zapis na stronie nr 32 tj. "Wymagana minimalna gwarancja na systemy instalacyjne 

10 lat bez konieczności przeprowadzania gwarancyjnych przeglądów okresowych." Proszę 

o wskazanie jaki zakres systemów instalacyjnych obejmuje powyższy zapis? Czy jest 

możliwość skrócenia minimalnej gwarancji na systemy instalacyjna np. z uwagi 

na to iż producenci baterii udzielają max 5 lat gwarancji z wyłączeniem rzeczy zużywających 

się w czasie eksploatacji?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż zakres konieczności przeprowadzania przeglądów okresowych 

obejmuje systemy instalacyjne dla których producent wymaga przeprowadzania przeglądów 

okresowych. 

Zamawiający częściowo wyraża zgodę na się na wniosek Wykonawcy i w związku 

z powyższym dokonuje zmiany treści SWZ. 

 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający wprowadza 

następującą zmianę treści SWZ: w załączniku nr 1A do SWZ - PFU stanowi odpowiednio: 

dla Części I zamówienia, pkt 1.3.6. (str. 32) załącznika 1A do SWZ treść: 

„Wymagana minimalna gwarancja na systemy instalacyjne 10 lat bez konieczności 

przeprowadzania gwarancyjnych przeglądów okresowych.” 

zastępuje się nowym brzmieniem: 

„Wymagana minimalna gwarancja na systemy instalacyjne 3 lat bez konieczności 

przeprowadzania gwarancyjnych przeglądów okresowych.”. 

 

2. W czasie wizji lokalnej okazało się, iż w miejscu koncepcyjnego ulokowania nowo projektowanej 

hali znajdują się stare budynki [prawdopodobnie do rozbiórki], drzewa/krzewy i różnego rodzaju 

śmieci. 

Proszę o wyjaśnienie jaki zakres uprzątnięcia terenu należy przyjąć do wyceny? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że przed przekazaniem Wykonawcy placu budowy, zobowiązany 

będzie zakończyć rozbiórkę istniejących budynków, usunięcia krzewów i drzew samosiejek, 

składowiska odpadów oraz istniejących pozostałości po szklarni. 



Strona 5 z 6 
 

Po stronie Wykonawcy będzie uzyskanie zgody na wycinkę oraz usunięcie drzew 

kolidujących z zamierzeniem inwestycyjnym. 

 

3. Proszę o wyjaśnienie, czy poprzez wykonanie "przyłącza kanalizacji sanitarnej lokalnej" jest 

rozumiane włączenie do istniejącej przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie inwestycji? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że poprzez wykonanie "przyłącza kanalizacji sanitarnej lokalnej" 

jest rozumiane włączenie do istniejącej przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie 

inwestycji. 

 

WNIOSEK NR 9 

 

1. W dokumentacji w załączniku nr 1A, mowa o 

III.ZAŁĄCZNIKI 

Kopia mapy – zał. nr 1 

Koncepcja – zał. nr 2 

Wypis i wyrys z MPZP – zał. nr 3 

Badania gruntowo – wodne – zał. nr 4 

W dokumentacji brak załącznika nr 2 Koncepcji, bardzo proszę o udostępnienie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż zamieścił na stronie prowadzonego postępowania załącznik nr 2 

do Programu Funkcjonalno Użytkowego dla Część I – Budowa hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej we Wroczynach stanowiącego załączniki nr 1A do SWZ. 

 

 

 

CZĘŚĆ II - ZMIANA TREŚCI SWZ ORAZ INFORMACJA O PRZEDŁUŻENIU TERMINU 

SKŁADANIA OFERT (2) 

 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami treści SWZ oraz wprowadzonymi zmianami treści 

SWZ, w celu uwzględnienia przez Wykonawców w treści składanych ofert wyjaśnień i zmian treści 

SWZ Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 3 i 5 ustawy Pzp informuje, iż przedłuża 

termin składania ofert do dnia 31 marca 2025 roku do godziny 10:00. Otwarcie ofert nastąpi 

w dniu 31 marca 2025 roku o godzinie 10:30. Tryb składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

 



Strona 6 z 6 
 

W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje 

następujących zmian treści SWZ: 

1. w pkt 15.1 oraz 15.2 SWZ w miejsce daty „21 marca 2025 roku” wpisuje się datę „31 marca 

2025 roku”; 

2. w pkt 16.1 SWZ w miejsce daty „19 kwietnia 2025 roku” wpisuje się datę „29 kwietnia 2025 

roku”. 

 

Zamawiający informuje, iż udzielone wyjaśnienia SWZ są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu, a w przypadku rozbieżności 

pomiędzy treścią SWZ a treścią wyjaśnień SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść 

pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

 

 WÓJT GMINY KUTNO 

 / - / 

 mgr Michał Łuczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
W załączeniu: 
1. Załącznik nr 1A do SWZ - Program Funkcjonalno – Użytkowy dla Części I – Budowa hali 

sportowej przy Szkole Podstawowej we Wroczynach stanowiącego załączniki nr 1A do SWZ. 
2. Załącznik nr 2 do PFU dla Część I – Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej 

we Wroczynach stanowiącego załączniki nr 1A do SWZ. 
 
 
 

 

GMINA KUTNO #centrummożliwości 

Opracowanie merytoryczne: Jolanta Łowczyńska - Podinspektor ds. zamówień publicznych i archiwizacji 


